
UCHWAŁA NR XLI/171/2017
RADY GMINY WYMIARKI

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie regulaminu udzielania uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z póź. 
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 z póź.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVIII/160/2017 Rady Gminy Wymiarki w spawie regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Wymiarki.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki.

§ 4.  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Kiszka

Id: 680CC28A-C815-481E-8B20-D33DC39ECC01. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/171/2017
Rady Gminy Wymiarki
z dnia 27 listopada 2017 r.

REGULAMIN

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym

Rozdział 1.

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego

§ 1. 1.  Wysokość miesięczną stypendium szkolnego dla ucznia ustala się biorąc pod uwagę kwotę 
miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie oraz wystąpienie okoliczności, o których mowa w art.90d ust 1 ustawy 
o systemie oświaty.

. 

§ 2. 1. Po dokonaniu analizy przesłanek wskazanych w ust.1 uczeń otrzymuje stypendium w kwocie:

1) 80-170% kwoty zasiłku rodzinnego, o której mowa  w art. 6 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych przy osiąganiu dochodu miesięcznego na członka rodziny ucznia wynosi poniżej 
50% kryterium dochodowego,

2) 80-120% kwoty zasiłku rodzinnego, o której mowa  w art. 6 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych przy osiąganiu dochodu miesięcznego na członka rodziny ucznia wynosi powyżej 
50% kryterium dochodowego,

2.  W przypadku wystąpienia w rodzinie okoliczności, o których mowa w Art. 90d ust 1 Ustawy o systemie 
oświaty miesięczna wysokość stypendium szkolnego ustalonego zgodnie z ust. 1 może zostać podwyższona w taki 
sposób aby kwota stypendium szkolnego nie przekroczyła kwoty o jakiej mowa w art. 90 d ust 9 o systemie 
oświaty

Rozdział 2.

Formy stypendium szkolnego

§ 3. 1.  Stypendium szkolne będzie udzielane w formie o jakiej mowa w art. 90d ust 2 pdpk 1, ust 3,4,5 i 6  
ustawy o systemie oświaty.

2. W przypadku udzielania stypendium w formie o jakiej mowa w art. 90d ust 6 przyjmuje się 
następujące formy, w jakich udzielane jest stypendium szkolne

1) 9 miesięcy w formie, o której mowa w art. 90 g ust 2  ustawy o systemie oświaty oraz 1 miesiąc, w formie 
o której mowa w art. 90 g ust 5  ustawy o systemie oświaty,

2) 8 miesięcy w formie, o której mowa w art. 90 g ust 2  ustawy o systemie oświaty oraz  2 miesiące, w formie 
o której mowa w art. 90 g ust 5 ustawy o systemie oświaty - dla uczniów z rodzin  posiadającym 3 dzieci 
poniżej 18 roku życia oraz dla uczniów w rodzinie, w której dochód na osobę w rodzinie wynosi poniżej 75% 
kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania stypendium.

Rozdział 3.

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego, będący załącznikiem do niniejszego regulaminu, składa 
się w sekretariacie Urzędu Gminy Wymiarki w terminach określonych w art. 90n ust 6 i 7 ustawy o systemie 
oświaty.

Id: 680CC28A-C815-481E-8B20-D33DC39ECC01. Podpisany Strona 1



2. Wypłata stypendium szkolnego następować będzie poprzez refundację w części lub w całości 
udokumentowanych wydatków związanych z procesem edukacyjnym, poniesionych na podstawie oryginałów 
rachunków i faktur, zaświadczeń lub innych dokumentów imiennych oraz innych dowodów zgodnie 
z art. 75 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.

3. Przyjęcie sposobu realizacji stypendium szkolnego odbywa się na podstawie ustaleń z wnioskodawcą. 
Ustalenia wymagają formy pisemnej.

Rozdział 4.

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego, będący załącznikiem do niniejszego regulaminu, składa się 
w sekretariacie Urzędu Gminy Wymiarki w terminach określonych w art. 90e ust. 4 ustawy o systemie oświaty.

2. Wystąpienie zdarzenia losowego, winno być udokumentowane lub potwierdzone innymi dowodami zgodnie 
z art. 75 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.

3. Zasiłek szkolny przyznawany będzie w wysokości od 50-100% maksymalnej kwoty o której mowa 
w art. 90e ust 3 Ustawy o systemie oświaty w formie świadczenia pieniężnego.

4. Świadczenie o którym mowa w ust 3 realizowane będzie przez wypłatę na konto wskazane przez 
wnioskodawcę lub wypłacane w kasie Urzędu Gminy.

Id: 680CC28A-C815-481E-8B20-D33DC39ECC01. Podpisany Strona 2



Załączn ik do regu laminu udzielania 
uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

WNIOSEK 
do Wójta Gminy Wymiarki o przyznanie stypendium*/zasiłku* szkolnego 

w roku szkolnym …………/………… 
 

Osoba składa jąca wniosek 
Uczeń  po ukończen iu 18 lat  -  
samodzieln ie  

 

 
 

Nazwisko i imię 
Okres o  przyznanie stypendium  

od miesiąca:   . . . . . . . . . . . . .  . 20…  r.   do   .. . . . . . . . . . . . .  .  20….  r. 
 

Nazwisko i imię ucznia (1) Data 
 
Miejsce  
urodzenia: .    .    .    .    .    .    .     .   .   .   .   .   
 

  _   _     P E S E L 

 
 
 

           

Imię 
i nazwisko 

Matki ucznia Ojca ucznia 

 
Miejsce zamieszkania:  .    .    .    .    .    .    .     .    .     .    .     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   .    .    .    .    .    .   .    .    .    .     
ulica, nr domu/ mieszkania  .    .    .    .    .    .    .     .    .     .    .     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   .    .    .    .    .    .   .    .    .    
Kod pocztowy – Poczta .    .    .    .    .    .    .     .    .     .    .     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   .    .    .    .    .    .   .    .    .    .    
 

Numer  telefonu do kontaktów:  
 

 

 

W roku szkolnym  
20…./20…. 

 
Klasa:  ………… 
 

 

Szkoła / adres .    .    .    .    .    .    .     .    .     .    .     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   .    .    .    .    .   .    
.    .    .    .    .    .    .     .    .     .    .     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   .    .    .    .    .    .   .    .    
.    .    .    .    .    .    .    .    .     .    .     .    .     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   .    .    .    .    .    .   
.    .    .    .   .    .    

 

  Oświadczenie o wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia: 
Świadomy(a) odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego za zeznanie 
nieprawdy lub zatajenie prawdy - oświadczam, że miesięczny dochód netto na osobę w rodzinie 
ucznia/ mojej rodzinie wynosi: . . . . . . . . . .  zł. słownie: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

Charakterystyka sytuacji materialnej i wskazanie potrzeb edukacyjnych ucznia oraz występowanie 
innych okoliczności – uzasadnienie ubiegania się o stypendium/zasiłku (2)  (wpisać)  
  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

Pożądana forma stypendium/zasi łku*szko lnego: 
□ pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole 
w ramach planu nauczania a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 
□ pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników, pomocy  
naukowych, odzieży sportowej, 
□ całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania  
□ inna  
 

Id: 680CC28A-C815-481E-8B20-D33DC39ECC01. Podpisany Strona 3



Świadoma/y odpowiedzialności karnej wynikającej z art.233 § 1 Kodeksu Karnego za zeznanie 
nieprawdy lub zatajenie prawdy oświadczam, że moja rodzina /rodzina ucznia składa się z niżej 
wymienionych osób, pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym.  
(bez ucznia, na którego jest składany wniosek) 

 
Lp. Imię i nazwisko Data urodzenia Miejsce pracy  lub nauki Stopień  pokrewieństwa 

do  ucznia 
 
1 

  
 

  
 

  _   _       

 
2 
 

  
 

   
 

  _   _       

 
3 
 

  
 

  
 

  _   _       

 
4 
 

  
 

  
 

  _   _       

 
5 
 

  
 

  
 

  _   _       

 
6 
 

  
 

  
 

  _   _       

 
7 
 

  
 

  
 

  _   _       

 
Do  wniosku  załączam – zaznaczyć właściwe 
1) Zaświadczenie/oświadczenie o wysokości dochodów netto z miesiąca poprzedzającego, złożenie wniosku. 
2) Zaświadczenie/oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, w przypadku 

ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z OPS. 
3) Zaświadczenie właściwego Urzędu Gminy / oświadczenie o posiadaniu i wielkości gospodarstwa rolnego. 
4) Zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy/ oświadczenie o pozostawaniu osobą bezrobotną bez prawa do 

zasiłku 
5) ……………………………………………………………………………………………………………… 
6) ……………………………………………………………………………………………………………… 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (j. t. Dz. U. z 2016 r., poz.922) wyrażam zgodę 
na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku dla potrzeb związanych ze stypendium lub zasiłkiem 
szkolnym. 
 
 
 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
      (miejscowość i data)                (podpis osoby występującej z wnioskiem) 

             
 

Wniosek sprawdzono pod względem formalnym i przyjęto             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
                        (data i podpis osoby przyjmującej wniosek)       

 
             
(*)  zaznaczyć właściwe 
 (1) Przez ucznia należy rozumieć także słuchacza lub wychowanka. 
(2) Krótkie wyjaśnienie dotyczące sytuacji materialnej w rodzinie np. bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka i długotrwała 
choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych,  alkoholizm lub narkomania, 
rodzina ucznia jest niepełna, w rodzinie ucznia wystąpiło zdarzenie losowe, itp. 
 

 

Id: 680CC28A-C815-481E-8B20-D33DC39ECC01. Podpisany Strona 4




